
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20 октября 2015 г. № 02-04/310/15 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в постановление  

Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 18 июня 2015 г. № 02-04/178/15 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 18 июня 2015 г. № 02-04/178/15 «О денежном содержании 

руководящих работников и специалистов государственных органов, работников 

исполнительных органов сельских, поселковых и городских советов (за 

исключением исполнительных органов городских советов городов 

республиканского значения), технических работников и обслуживающего 

персонала этих органов Луганской Народной Республики» (с изменениями, 

внесенными постановлениями Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 15 июля 2015 г. № 02-04/219/15 и от 13 октября 2015 г. № 02-

04/305/15), следующие изменения: 

 

1) таблицу «Должностные оклады руководящих работников, 

специалистов, служащих территориальных подразделений Министерства 

чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий 

Луганской Народной Республики» в приложении № 9 к постановлению 

изложить в следующей редакции: 

 

«Должностные оклады руководящих работников, специалистов, 

служащих территориальных подразделений Министерства чрезвычайных 

ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий Луганской 

Народной Республики 

 



2 

Наименование должности 

Должнос

тной 

оклад, 

рублей 

Начальник центра управления военизированными 

горноспасательными отрядами 
20 520 

Заместитель начальника центра управления военизированными 

горноспасательными отрядами 
19 920 

Начальник отряда, центра управления в кризисных ситуациях, 

учебно-методического центра 
17 100 

Заместитель начальника центра управления в кризисных 

ситуациях, учебно-методического центра 
16 600 

Начальник инженерно-саперной части 16 300 

Заместитель начальника отряда  15 900 

Начальник части, помощник начальника отряда  15 400 

Начальник дежурной смены центра управления в кризисных 

ситуациях 
14 900 

Начальник курсов, центра, отдела в составе центра управления 

военизированными горноспасательными отрядами 
14 600 

Заместитель начальника центра  14 200 

Командир инженерно-саперного взвода 12 700 

Начальник отдела в составе центра 12 180 

Командир инженерно-саперного отделения, начальник 

методического кабинета, начальник передвижного пункта, 

начальник лаборатории, начальник отдела по кадровой и 

воспитательной работе, начальник поисково-маневренной 

группы, старший преподаватель 

11 700 

Старший оперативный дежурный, старший сапер 11 200 

Заместитель начальника лаборатории, заместитель начальника 

отдела в составе центра, заместитель начальника части, 

начальник базы газодымозащитной службы, начальник дежурной 

смены в составе отряда, начальник поста, начальник службы, 

помощник оперативного дежурного, сапёр 

10 700 

Начальник профессиональной части, начальник сектора, главный 

бухгалтер  
10 500 

Врач, бухгалтер, юрисконсульт, старший методист, заведующий 

архивом, заведующий сектором, заместитель начальника поста, 

заместитель начальника профессиональной части, командир 

взвода, начальник группы, начальник караула, начальник 

комплекса, начальник метеорологической станции, начальник 

отделения в составе лаборатории, начальник отделения 

оповещения, начальник отделения по ремонту техники, 

начальник поста по обслуживанию пожарных рукавов, начальник 

10 000 



3 

учебно-консультационного пункта, преподаватель, старший 

инженер, старший инспектор, старший психолог 

Дежурный дежурной смены 9 800 

Начальник отделения 9 500 

Ведущий инженер 9 300 

Документовод, заведующий (начальник) склада,  заместитель 

начальника поисково-маневренной группы, инженер, командир 

отделения, командир отделения-водитель, лаборант, методист, 

начальник караула профессиональной части, начальник 

спасательно-водолазной станции, психолог, старший водитель 

(старший механик-водитель) 

9 300 

Механик-водитель, водолаз, инженер-электроник, мастер, 

машинист компрессора, младший инспектор, моторист катера, 

старший диспетчер, старший мастер, старшина, техник 

электросвязи, тракторист, фельдшер 

9 000 

Старший: пожарный-спасатель, спасатель, делопроизводитель 8 800 

Пожарный-спасатель, спасатель, пожарный, диспетчер центра 

управления в кризисных ситуациях, аккумуляторщик, 

заведующий мастерской, контролер контрольно-пропускного 

пункта, матрос-спасатель, медсестра, начальник мастерской 

8 600 

Гидрометеонаблюдатель, дежурный по оповещению, техник, 

техник-агрометеоролог, техник-лаборант, техник-метеоролог 
7 600 

Диспетчер, радиотелефонист, закройщик, каменщик, кладовщик, 

комендант, маляр, механик, наблюдатель, портной, слесарь, 

столяр, токарь, швея, электрогазосварщик, электромонтёр 

7 300 

Контролёр, технический работник 6 100 

» 

2) таблицу «Должностные оклады руководящих работников, 

специалистов, служащих военизированной государственной горноспасательной 

службы Министерства чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий 

стихийных бедствий Луганской Народной Республики» в приложении № 10 к 

постановлению изложить в следующей редакции: 

 

«Должностные оклады руководящих работников, специалистов, 

служащих военизированной государственной горноспасательной службы 

Министерства чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий 

стихийных бедствий Луганской Народной Республики 

Наименование должности 

Должностной 

оклад, 

рублей 

Командир отряда  18 480 

Первый заместитель командира отряда  15 600 



4 

Заместитель командира отряда  15 240 

Помощник командира отряда  13 440 

Командир взвода 12 840 

Помощник командира взвода 12 360 

Командир отделения 12 000 

Респираторщик 11 760 

Главный бухгалтер 9 300 

Начальник отдела в составе отряда, заведующий 

лабораторией, начальник колонны, заместитель главного 

бухгалтера 

8 600 

Механик-водитель 8 100 

Старший лаборант, наборщик проб в шахте, ведущий 

бухгалтер, ведущий инженер, старший инженер 
7 300 

Юрисконсульт, инженер, старший инспектор по кадрам, 

лаборант, бухгалтер, заведующий центральным складом 
6 900 

Заведующий склада, мастер, маляр, плотник, слесарь, 

столяр, техник, токарь, штукатур, электрогазосварщик, 

телефонист, диспетчер автотранспорта 

6 100 

Сторож, уборщик 3 900 

» 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                   Г.Н. Цыпкалов 


